
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

 

П Р И К А З 

01.09.2025 г.                  № 16-ОД 

«Об организации работы  

по противодействию коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (ред. от 08.08.2024г.), протоколом заседания 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской 

области от 30.04.2019г. № 1, в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

противодействия коррупции в деятельности МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»-

; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.  Положение о профессиональной этики и служебного поведения работников 

МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» (Приложение № 1) 

1.2. Программу противодействия коррупции на 2025-2026 учебный год в 

МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» (Приложение № 2). 

1.3. Порядок ведения в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» книги обращений 

о фактах склонения к совершению коррупционных правонарушений 

(Приложение № 3) 

1.4. Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности МБДОУ «Детский 

сад № 22 «Зайчик» (Приложение № 4) 

1.5. Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский 

сад № 22 «Зайчик» (Приложение № 5) 

1.6. Положение о конфликте интересов в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»; 

1.7. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»; 

1.8. Положение о комиссии по профессиональной этике МБДОУ «Детский сад № 

22 «Зайчик»; 

1.9. Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»; 

1.10. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 

в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»; 

1.11. Программа противодействия коррупции в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 22 «Зайчик». 

2. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» при заключении договоров, 

связанных с хозяйственной деятельностью детского сада включать стандартную 



антикоррупционную оговорку, допускающую недопустимость совершения каких-

либо коррупционных действий при исполнении сторонами. 

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»: 

3.1. ознакомить работников с локальными актами; 

3.2. обновить информационные материалы по профилактике коррупционных 

правонарушений в МБДОУ; 

3.3. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий по 

противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» на 

2025-2026 учебный год; 

3.4. активизировать и контролировать работу по нравственному и правовому 

воспитанию и просвещению в сфере профилактики коррупционных 

правонарушений всех участников образовательного процесса. 

4. Самохиной Е.Е., воспитателю, обеспечить размещение настоящего приказа с 

приложениями на официальном сайте учреждения в установленном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                      О.В. Самохина 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» ___________ 2025 г. ____________________ Е.Е. Самохина, воспитатель 

«___» ___________ 2025 г. ____________________ В.Ю. Пудова, учитель-логопед 

 


		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ




